AKTI 1 THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR “Koko Auction House”SH.P.K.
KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité
Tregtare” i ndryshuar, sot, me dt. 18/04 /2018 me vullnet té liré, Ortaku:

1.Koco Kokédhima, i biri i Theodhor-it lindur mé 21.04.1959, né
Qeparo, Himaré, banues né adresén Rr. Ismail Qemali, Pallati 18,
Kati 8, Tirané, pajisur me letérnjoftimin me nr. 028976599

si themelues i késaj Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar, vendosi t€ hartoj
kété Akt Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

NENI 2
EMRI
Emri i shogérisé éshté “KoKo Auction House"shpk.

NENI 3

FORMA
Shogéria do té keté statusin e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe
ortaku do t& pérballojé humbjet deri né pjesén e pashlyer té kontributeve
té néshkruara pér kapitalin.

NENI 4

SELIA
Shogqéria e ka seline e saj né Tirané, né Rr. “Ismail Qemali”, Pallati 18, Kati
1, Nr. 3, Njésia Bashkiake nr. 5, Tirané.
Selia e shogérisé mund té ndryshohet népérmjet vendimit té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shogérisé.

NENI 5

AFATI
Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa
caktuar,

NENI 6
OBJEKTI
Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé éshté:
Kryerja e veprimeve te ndérmjetésimit apo veprimeve té tjera tregtare, né
rrugé elektronike, sipas legjislacionit né fuqi, pér shitjen e sendeve té
luajtshme apo té paluajtshme, piktura, skulptura, krijime artistike té té
gjitha llojeve dhe gjinive, doréshkrime dhe botime, libra dhe periodike,
koleksionet e ndryshme filatelike, numizmatike (medalje dhe monedha),




makina epoke, pajisje tradicionale pune, mjeshtérie dhe jetese, objekte te
pérdorimit te pérditshém ose atij ceremonial, me vlera artizanale,
etnografike ose historike, stoli, antika, antikuaré, objekte dekoruese dhe
objekte te tjera arti té ¢do kohe;

Organizimin e ankandeve online dhe ankandeve fizik pér veprat e artit ose
te sendeve té ¢farédolloji g€ béjné pjesé né garkullimin civil apo pasurive té
paluajtshme;

Zhvillimi dhe zbatimi marrédhénieve Franchising ne fushen e shitblerjes
dhe ankandeve per objektet e artit; nenlicencimi 1 franshizmarresve
nepermjet dhénies se te drejtave jomateriale, modelesh, idesh fitimi,
programe marketingu, organizimi e njohuri te tjera te pérshtatshme ne
fushen e objekteve te artit, ne pérputhje me pérmbajtjen e kontratave te
nénshkruara per kete gellim;

Shitjen dhe blerjen e objekteve te artit dhe krijimeve artistike sipas
legjislacionit né fugi, apo shitjen dhe blerjen e sendeve te tjera, te
luajtshme dhe te paluajtshme;

Hapje ekspozitash kombetare dhe nderkombetare;

Vlerésimin e objekteve te artit dhe krijimeve te tjera artistike sipas
legjislacionit né fuqi, keshillime ne lidhje me keto objekte dhe kryerja e ¢do
aktiviteti te lejuar nga ligji ge lidhet direkt ose indirekt me objektin e
veprimtarise,

NENI 7
KAPITALI
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mije) leké dhe
pérbéhet nga nga 1 (njé) kuoté e vetme e nénshkruar nga ortaku i vetém.

Kapitali i shogerisé mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve
té Asamblesé sé Ortakéve, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén
minimumin ligjor.

NENI 8

ORGANET E SHOQERISE
Organet drejtuese té shogérisé jané :
- Asambleja e pérgjithshme;
- Administratori.
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té organeve
drejtuese do te rregullohet sipas ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogerité Tregtare” i ndryshuar dhe Statutin e shogerise.

ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 9
Administrator i paré i shoqgérisé éshté z. Kogo Kokédhima, pajisur me
letérnjoftimin me nr. 028976599,

THEMELUES




